
For tbi ldung
für Lehrer*innen

25.08.
2022

In Kooperation mit

Gedenk- und Bildungsstätte  
Andreasstraße 

Andreasstraße 37 a, 99084 Erfurt

Fortbildung für Lehrer*innen und Multiplikator*innen in der  
Gedenk- und Bildungsstätte Andreasstraße am 25. August 2022

»ANDREASSTRAßE analog, digital, theatral« 

Vorstellung der aktuellen Projekte

Parallelworkshops zur Auswahl

www.andreasstrasse.de 					   
mit Marie Mohnhaupt
ODER 
Vor dem Verschwinden.
Spurensuche nach vergessener Kunst aus der DDR       
mit Lisa Ströer               
ODER 
Farm der Tiere								      
mit Fabian Hagedorn 

Mittagsimbiss

Zeitzeugengespräch							     
mit Joachim Heise

Führung durch die Dauerausstellung				 
mit Judith Mayer

9:00 Uhr

10:00 Uhr
                                                                                

11:30 Uhr

12:15 Uhr
 

13:30 Uhr
bis 15:00 Uhr

Kontakt für Rückfragen Judith Mayer
Tel. 03 61 / 21 92 12 17 | mayer@stiftung-ettersberg.de

Anmeldung beim 
ThILLM – Thüringer 
Schulportal
Veranstaltungs-Nr.:

561970701


